
Comune di Galliera
Provincia di Bologna

ORDINANZA

OGGETTO: MODIFICA VIABILITÀ NELLA PISTA CICLABILE DA VIA DON 
GAETANO PASQUINI AL PONTE DELLA MADONNA PER LAVORI DI 
MANUTENZIONE

n. 2 del 29/01/2025

Emessa da: SETTORE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO

A firma di: POLETTI LUCA

CORPO UNICO DI POLIZIA MUNICIPALE RENO GALLIERA - VIA 
FARISELLI 4 - 40016 SAN GIORGIO DI PIANO (BO)

STAZIONE DEI CARABINIERI DI GALLIERA - VIA ROMA - 40015 
GALLIERA (BO)

Soggetti destinatari:

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



IL RESPONSABILE DEL SETTORE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO 
 

   
Preso atto che l’Ufficio Tecnico ha incaricato la ditta del sig. Pilati Claudio ad 
effettuare la manutenzione ordinaria della pista ciclopedonale che percorre il tratto 
arginale del Canale della Botte (Riolo) dalla Via Don Gaetano Pasquini al Ponte 
della Madonna in Via Sant’Alberto; 
 
Ritenuto pertanto opportuno, al fine di poter garantire l'esecuzione dei lavori in 
condizioni di sicurezza, e nel contempo limitare disagi alla cittadinanza che utilizza 
tale percorso ciclabile/pedonale, adottare specifico provvedimento di divieto di 
transito dal giorno 30.01.2025 al termine lavori dalle ore 7 alle 18; 
 
Ritenuto necessario posizionare alle estremità del percorso stesso transenne per 
intercludere il passaggio di persone e/o mezzi durante i lavori; 
 
Riscontrata pertanto la necessità di istituire divieto di transito a pedoni e ciclisti, a 
partire dal 30/01/2025 dalle ore 7 alle ore 18, nel tratto della pista ciclopedonale 
che percorre il tratto arginale del Canale della Botte (Riolo) dalla Via Don Gaetano 
Pasquini al Ponte della Madonna in Via Sant’Alberto; 
 
Considerato che per i motivi sopra citati si rende necessario emanare specifica 
ordinanza di modifica della viabilità; 
 
Ai sensi degli art. 5 - 6 - 7 del Decreto Legislativo 30/04/92 n. 285 "Nuovo Codice 
della Strada" e successive modificazioni e relativo Regolamento di attuazione 
D.P.R. n. 495 del 16/12/92; 
 

 SENTITO  il parere  della P.M. Reno Galliera; 
 
 VISTO gli artt. 6, 7 e 37 D. Lgs. 285/92 (Codice della Strada) e succ. modif. ed il 
relativo Regolamento di Esecuzione; 
 
 VISTO l’art. 107 D. Lgs. 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali); 
 

O R D I N A 
 

di attuare per la viabilità di pedoni e ciclisti i seguenti provvedimenti : 
 

• di istituire divieto di transito a pedoni e ciclisti, a partire dal 30/01/2025 dalle 
ore 7 alle ore 18, nel tratto della pista ciclopedonale che percorre il tratto 
arginale del Canale della Botte (Riolo) dalla Via Don Gaetano Pasquini al 
Ponte della Madonna in Via Sant’Alberto; 

 
All'impresa esecutrice dei lavori: 
 

• la collocazione delle transenne all’inizio e alla fine del percorso nelle ore di 
lavoro e la riapertura al termine della giornata lavorativa; 

 
 Alle Forze dell’Ordine e la Polizia Municipale sono incaricate di controllare l’esatto 
adempimento della presente ordinanza. 
 



          L’Ufficio Tecnico Comunale è incaricato di installare la relativa segnaletica. 
 
 Manda copia del presente provvedimento: 

• Polizia Municipale Reno Galliera; 

• Stazione Carabinieri Galliera 

• Ditta Pilati 

• Bonifica Renana 

• Albo Pretorio. 
 
 

 
 

 


